２０１８年８月１７日

報道関係各位

イオンモール株式会社

 不昧公２００年祭記念事業推進委員会

イオン松江ショッピングセンター “究極のローカライズ企画”

「松江で語ろう～お茶の文化と夢の和菓子～」について
不昧公２００年祭 × イオン松江ショッピングセンター

イオン松江ショッピングセンター（以下、「当ショッピングセンター」）は、不昧公２００年祭記

念事業推進委員会と協働で、「松江で語ろう～お茶の文化と夢の和菓子～」を下記の通り開催します。

本企画は、松江市の発展に尽力した松平不昧公の没後２００年を記念して、より多くの方に松江

の「茶の湯文化」の魅力を知っていただくことを目的に、皆さまから「夢の和菓子」を募集。当シ

ョッピングセンターで実際に商品化し限定販売するほか、抹茶の体験会やお茶席など、お茶と和菓

子のおもてなしを実施します。

 なお、この取り組みは、当社が運営するモールが地域になくてはならない存在になることをめざ

し、経営ビジョンの「地域の魅力を磨き続ける究極のローカライズ」を具現化するものです。

 ４年目を迎える今年度は、人々が集い、笑顔が生まれて、地域の新しい元気をつくる「ハピネス
モールの実現」をテーマに、全国のモールで勤務する若手社員やパート社員から考案された２５９

企画から１１企画を厳選。それぞれのモールが立地する地域の魅力を、「産」（企業）、｢学｣（教

育機関）、「官」（行政）、｢民｣（団体）、｢文｣（文化・歴史）、「品」（産品）の６ジャンルと

コラボレーションすることで、よりいっそう磨きを掛け、地域の皆さまとともに、“暮らしの未来”

を創造するものです。

記

■「夢の和菓子」企画概要

６月１６日「和菓子の日」より皆さまから「夢の和菓子」募集。和菓子職人による一次選考とお客
さまの投票による二次選考を通過した４作品を、当ショッピングセンターの和菓子専門店が制作。
「夢の和菓子」セットとして限定販売します。

Ø 人気コンテスト＆応募作品展示
 ・日 時：８月１日（水）～１９日（日）
 ・内 容：皆さまから募集した「夢の和菓子」全１４２作品から、
      一次選考を通過した作品の人気投票と応募作品の展示。
 ・場 所：投票場所／新館１Ｆ 「フジカラープラザパオ」前
      作品展示／新館１Ｆ 「ヴィレッジヴァンガード」前

Ø 発表＆表彰
 ・日 時：９月２３日（日）１０：００～１５：００（表彰式１０：００）
 ・場 所：新館１Ｆ 吹き抜け広場
 ・内 容：人気コンテストで決定した「夢の和菓子」の発表と
      応募者への表彰。抹茶体験会も同時開催。
 ・協 力：山陰茶商組合

Ø 夢の和菓子の販売＆お茶会

   ・日 時：９月２９日（土）１０：００～１５：００

   ・場 所：新館１Ｆ 吹き抜け広場

 ・内 容：人気コンテストで決定した「夢の和菓子」４作品を、当ショッピングセンターの和

      菓子専門店「桂月堂」「彩雲堂」「風流堂」「福田屋」が１種類ずつ商品化。４個セッ

      トで「夢の和菓子」として限定販売します。また、島根大学裏千家茶道研究会・島

      根大学不昧流茶道部がお茶席を開催。「夢の和菓子」をその場でお楽しみいただけます。

・「夢の和菓子」／７００円（ＬＩＮＥ＠お友だち ５００円）【先着１００個（お一人さま１箱限り）】

・「夢の和菓子」と茶のセット１席／５００円（ＬＩＮＥ＠お友だち３００円）

■不昧公２００年祭ｉｎイオン松江ショッピングセンター

・日 時：９月１日（土）・９月２日（日）

     １１：００～１７：００

・場 所：新館１Ｆ 吹き抜け広場

 内 容：不昧公２００年祭を記念して誕生した和菓子

     「不昧菓（秋・冬）」の販売、ラテ茶碗の販売

     や不昧菓と抹茶体験も楽しめます。また、不昧

     公の生い立ち、お茶や和菓子にまつわる歴史を

     パネルで展示し、不昧公のこともっと知りたい！

    「教えて不昧公クイズ」も開催。

【本件に関するお問い合わせ先】

イオンモール株式会社 イオン松江ショッピングセンター 担当：長野・矢野  TEL：０８５２－４０－２８２５

不昧公２００年祭記念事業推進委員会事務局   担当：髙田・引野 TEL：０８５２－５５－５２９３

「不昧公２００年祭記念事業」について

大名茶人として名高い松江七代藩主「松江不昧公」を偲びつつ、茶の湯文化のさらなる隆盛を

目指して発足。本年４月より、松江市内で茶の湯に触れることができる体験のご提供や、不昧

公が集めた茶道具等を集めた展示会、記念茶会などを開催しています。

（専用ＨＰ：https://fumaikou.jp/）

開催イメージ

https://fumaikou.jp/